
1

IOBJP-e      Sexta-feira, 27 de Fevereiro de 2015 - Publicação n° 84 - Ano I  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

I -
 2

01
5 

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 - 
R.

 D
om

 D
ua

rt
e 

Le
op

ol
do

, 8
3 

- C
en

tr
o 

Bo
m

 Je
su

s d
os

 P
er

dõ
es

 /S
P 

- T
el

. (
11

)4
01

2-
10

00

ERRATA REFERENTE AO 
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 003/2015
 

Pregão Presencial 
nº 003/2015

Interessado: Diversas Secretarias – 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS PERECIVEIS 
(HORTIFRUTIGRANJEIROS) 
DESTINADOS AO USO DA 
MERENDA ESCOLAR E DA 
UNIDADE MISTA DE SAÚDE, 
COM ENTREGAS PARCELADAS, 
POR UM PERÍODO DE 12 MESES.
HOMOLOGAÇÃO: Em face dos 
elementos constantes no presente 
processo administrativo, e ao 
disposto no art. 43, Inciso VI da Lei 
Federal 8.666/93, e em especial a 
manifestação da Sra. Pregoeira, que 
acato na integra, HOMOLOGO 
o Pregão Presencial nº 003/2015, 
referente ao objeto em epígrafe, 
com o respectivo MAIOR VALOR 
DE DESCONTO PERCENTUAL, 
ofertado pela empresa adjudicatária 

abaixo:
ONDE SE LÊ: ARMAZEM 972 – 
IMPORTADORA E EXPORTADO 
LTDA, apresentou o maior valor de 
desconto percentual sobre a Tabela 
Oficial CEAGESP , sendo este o 

valor de 10% (dez cento). 
LEIA-SE: ONDE SE LÊ: ALPA 
ALIMENTOS DE MOGI GUAÇU 
LTDA, apresentou o maior valor de 
desconto percentual sobre a Tabela 
Oficial CEAGESP , sendo este o 

valor de 10% (dez cento). 
Publique-se na forma da lei. 

Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
dos Perdões aos 27 dias do mês de 

fevereiro de 2015.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATOS
EXERCÍCIO 2015

Contrato nº 001/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal 
de Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: DAVI FREITAS NATAL
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar 
a ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar 
da assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)

Contrato nº 002/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal 
de Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: ELIEL NATAL
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar 
a ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar 
da assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)

Contrato nº 003/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal 
de Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: GIOVANNI 
LOCASTRO
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar 
a ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar 
da assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)

Contrato nº 004/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal 
de Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: JOÃO GOMES DE 
FREITAS
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar 
a ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar 
da assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)

Contrato nº 005/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal 
de Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: JUVENIL JOSÉ DAS 
NEVES

Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar 
a ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar 
da assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)

Contrato nº 006/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal 
de Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: JULIO APARECIDO 
FABREGA SANCHES
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar 
a ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar 
da assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)

Contrato nº 007/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal 
de Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: JERBES DE FREITAS 
REIS
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar 
a ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar 
da assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)
Contrato nº 008/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: GIUSEPPE LOCASTRO
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar a 
ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da 
assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)

Contrato nº 009/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: CLAUDIO BARBOSA DA 
SILVA
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar a 
ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da 
assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)

Contrato nº 010/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: MARCOS CESAR 
QUADRINI
Finalidade: Aquisição de gêneros 



2

IOBJP-e      Sexta-feira, 27 de Fevereiro de 2015 - Publicação n° 84 - Ano I  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

I -
 2

01
5 

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 - 
R.

 D
om

 D
ua

rt
e 

Le
op

ol
do

, 8
3 

- C
en

tr
o 

Bo
m

 Je
su

s d
os

 P
er

dõ
es

 /S
P 

- T
el

. (
11

)4
01

2-
10

00

alimentícios da agricultura familiar a 
ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da 
assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)

Contrato nº 011/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: MANOEL VICENTE 
BUENO
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar a 
ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da 
assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)

Contrato nº 012/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: WANDERLEY F. DAS 
NEVES
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar a 
ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da 
assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)

Contrato nº 013/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: ANDRE LUIS BORGES 
FABREGA
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar a 
ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da 
assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)

Contrato nº 014/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: DEVANIL DAS NEVES
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar a 
ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da 
assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)

Contrato nº 015/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: JOSE AUGUSTO DE 
PAIVA
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar a 
ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da 
assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)

Contrato nº 016/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: JOÃO VICTORIO 
PAVANI
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar a 
ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da 
assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)

Contrato nº 017/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: ALISON RAMOS DA 
SILVA
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar a 
ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da 
assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)

Contrato nº 018/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: MATEUS POLICARPO 
FERRAZ
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar a 
ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da 
assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)

Contrato nº 019/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: MAURO BRANCO 
CANDIDO FERREIRA
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar a 
ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da 
assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)

Contrato nº 020/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: FRANCISCO 
POLICARPO FERRAZ
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar a 
ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da 
assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)

Contrato nº 021/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: MOISÉS POLICARPO 
FERRAZ
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar a 

ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da 
assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)

Contrato nº 022/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: MARCOS ROBERTO DE 
OLIVEIRA DA SILVA
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar a 
ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da 
assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)

Contrato nº 023/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: ADEMIR LEITE DA 
SILVA
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar a 
ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da 
assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)

Contrato nº 024/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: ASSOCIAÇÃO 
ISABELENSE DE PRODUTOS 
RURAIS
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar a 
ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da 
assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)

Contrato nº 025/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: ZACARIAS RAMOS 
DOS SANTOS
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar a 
ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da 
assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)

Contrato nº 026/2015 de 28/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: MARCIO PAULO 
FONSECA
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar a 
ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da 
assinatura.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais)



3

IOBJP-e      Sexta-feira, 27 de Fevereiro de 2015 - Publicação n° 84 - Ano I  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

I -
 2

01
5 

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 - 
R.

 D
om

 D
ua

rt
e 

Le
op

ol
do

, 8
3 

- C
en

tr
o 

Bo
m

 Je
su

s d
os

 P
er

dõ
es

 /S
P 

- T
el

. (
11

)4
01

2-
10

00

Contrato nº 027/2015 de 30/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: ADRIANA BEZERRA 
NABHOLZ
Finalidade: Prestação de serviço 
na Oficina de Jornalismo e 
Empreendedorismo no CRAS Vila 
Operária e Novo Horizonte.
Vigência: 04 (quatro) meses, a contar 
da assinatura.
Valor total: R$ 2.400,00 (dois mil e 
quatrocentos reais)

Contrato nº 028/2015 de 30/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: CAIO HENRIQUE 
NUNES DE MORAES
Finalidade: Prestação de serviço 
na Oficina de Artes no CRAS Vila 
Operária e Novo Horizonte, no serviço 
de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos e no Programa Frente de 
Trabalho.
Vigência: 04 (quatro) meses, a contar 
da assinatura.
Valor total: R$ 4.000,00 (quatro mil 
reais)

Contrato nº 029/2015 de 30/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: DEISE LUCIA DA SILVA
Finalidade: Prestação de serviço como 
Monitora de Trabalho com Crochê a 
ser executado no CRAS Vila Operária 
e Novo Horizonte
Vigência: 04 (quatro) meses, a contar 
da assinatura.
Valor total: R$ 4.400,00 (quatro mil e 
quatrocentos reais)

Contrato nº 030/2015 de 30/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: DEISE APARECIDA 
MARQUES SOUSA
Finalidade: Prestação de serviço 
na Oficina de Padaria Artesanal, 
Programa Frente de Trabalho e Grupo 
da Terceira Idade
Vigência: 04 (quatro) meses, a contar 
da assinatura.
Valor total: R$ 4.000,00 (quatro mil 
reais)

Contrato nº 031/2015 de 30/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: DEUSDETE SANTOS 
DIAS
Finalidade: Prestação de serviço na 
Oficina de Pintura em Tela no CRAS 
Vila Operária e Novo Horizonte, 
no Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos e do 
Programa Renda Cidadã
Vigência: 04 (quatro) meses, a contar 
da assinatura.
Valor total: R$ 4.000,00 (quatro mil 
reais)

Contrato nº 032/2015 de 30/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: JANAINA BINENCASA 
CAVALCANTE
Finalidade: Prestação de serviço na 
Oficina Socioeducativa de Inclusão 
Digital do Programa CAIA NA REDE
Vigência: 04 (quatro) meses, a contar 
da assinatura.
Valor total: R$ 4.400,00 (quatro mil e 
quatrocentos reais)

Contrato nº 033/2015 de 30/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: MARIA LÚCIA MESSIAS 
DA SILVA
Finalidade: Prestação de serviço na 
Oficina de Artesanato no CRAS Vila 
Operária e Novo Horizonte
Vigência: 04 (quatro) meses, a contar 
da assinatura.
Valor total: R$ 5.600,00 (cinco mil e 
seiscentos reais)

Contrato nº 034/2015 de 30/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: SONIA REGINA 
MURCIA AURIEME
Finalidade: Prestação de serviço 
Técnicos de Profissionais Autônomos 
na Função de Educadora Social no 
CRAS e Novo Horizonte.
Vigência: 04 (quatro) meses, a contar 
da assinatura.
Valor total: R$ 4.800,00 (quatro mil e 
oitocentos reais)

Contrato nº 035/2015 de 30/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: THAIS STEIGER LIRA
Finalidade: Prestação de serviços 
como Orientadora Social do Serviço 
de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos de 06 a 12 anos no CRAS Vila 
Operária e Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos de 15 a 17 
anos no CRAS Novo Horizonte.
Vigência: 04 (quatro) meses, a contar 
da assinatura.
Valor total: R$ 8.000,00 (oito mil reais)

Contrato nº 036/2015 de 30/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: MKALI AMBIENTAL 
LTDA
Finalidade: Contratação de empresa 
especializada em Prestação de Serviço 
de Orientadora Social, que deverá 
executar os serviços previstos no 
Programa de Serviço e Fortalecimento 
de Vínculos de 15 a 17 anos no CRAS 
Vila Operária.
Vigência: 04 (quatro) meses, a contar 
da assinatura.
Valor total: R$ 4.800,00 (quatro mil e 
oitocentos reais)

Contrato nº 037/2015 de 30/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: ISABEL CRISTINA 
PADILHA CORRAL
Finalidade: prestação de serviços na 
Oficina Socioeducativa de Inclusão 
Digital do Programa “Caia na Rede” e 
Oficina de Escola da Moda do Fundo 
Social de Solidariedade
Vigência: 04 (quatro) meses, a contar 
da assinatura.
Valor total: R$ 5.200,00 (cinco mil e 
duzentos reais)

Contrato nº 038/2015 de 30/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: APARECIDA INÁCIO 
DA SILVA
Finalidade: prestação de serviços na 
Oficina de PONTO CRUZ.
Vigência: 04 (quatro) meses, a contar 
da assinatura.
Valor total: R$ 1.600,00 (mil e 
seiscentos reais)

Contrato nº 039/2015 de 30/01/2015 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratado: ASSOCIAÇÃO 
NACIONAL DE FOMENTO 
AGRÍCOLA- AFABRAS
Finalidade: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar a 
ser utilizado na merenda escolar
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da 
assinatura.
Valor total: R$ 364.360,92 (trezentos 
e sessenta e quatro mil trezentos e 
sessenta reais e noventa e dois centavos)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXERCÍCIO DE 2015

Termo de Aditamento nº 002 ao 
Contrato nº 061/2014
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratada: BMM CONSTRUÇÃO 
CIVIL EIRELLI EPP
Finalidade: Prorrogar o contrato 
primitivo para o período de 60 dias
Data: 15/01/2015.
Referente: Tomada de Preço nº 
002/2014

Termo de Aditamento nº 002 ao 
Contrato nº 076/2014
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratada: EQUIPE ELITE S/S LTDA
Finalidade: Prorrogar o contrato 
primitivo para o período de 11 meses
Data: 28/01/2015.
Referente: Carta Convite nº 007/2014

Termo de Aditamento nº 001 ao 
Contrato nº 004/2014



4

IOBJP-e      Sexta-feira, 27 de Fevereiro de 2015 - Publicação n° 84 - Ano I  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

I -
 2

01
5 

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 - 
R.

 D
om

 D
ua

rt
e 

Le
op

ol
do

, 8
3 

- C
en

tr
o 

Bo
m

 Je
su

s d
os

 P
er

dõ
es

 /S
P 

- T
el

. (
11

)4
01

2-
10

00

Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratada: GEPAM ASSESSORIA 
E CONSULTORIA MUNICIPAL S/S 
LTDA
Finalidade: Prorrogar o contrato 
primitivo para o período de 12 meses
Data: 02/02/2015.
Referente: Carta Convite nº 004/2013

Termo de Aditamento nº 002 ao 
Contrato nº 062/2014
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratada: M.B.G. ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO 
LTDA
Finalidade: Prorrogar o contrato 
primitivo para o período de 04 meses, 
em virtude da não conclusão da obra
Data: 07/02/2015.
Referente: Tomada de Preço nº 
004/2014

Termo de Aditamento nº 001 ao 
Contrato nº 063/2014
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratada: M.B.G. ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO 
LTDA
Finalidade: Prorrogar o contrato 
primitivo para o período de 08 meses, 
em virtude da não conclusão da obra
Data: 09/02/2015.
Referente: Tomada de Preço nº 
005/2014

Termo de Aditamento nº 001 ao 
Contrato nº 099/2014
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratada: MULTIEIXO 
IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS 
LTDA
Finalidade: Prorrogar o contrato 
primitivo para o período de 03 meses, 
em virtude da não conclusão da obra
Data: 11/02/2015.
Referente: Inexigibilidade nº 007/2014

Termo de Aditamento nº 006 ao 
Contrato nº 014/2012
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratada: CENTRAL DAS 
BOMBAS COM. E SERVIÇOS LTDA
Finalidade: Prorrogar o contrato 
primitivo para o período de 12 meses
Data: 14/02/2015.

Termo de Aditamento nº 002 ao 
Contrato nº 015/2013
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratada: JOSÉ AMÉRICO FILHO
Finalidade: Prorrogar o contrato 
primitivo para o período de 12 meses
Data: 18/02/2015.

Termo de Aditamento nº 003 ao 
Contrato nº 052/2013

Contratante: Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões.
Contratada: MÉTRICA 
TECNOLOGIA IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA
Finalidade: Prorrogar o contrato 
primitivo para o período de 12 meses
Data: 18/02/2015.



5

IOBJP-e      Sexta-feira, 27 de Fevereiro de 2015 - Publicação n° 84 - Ano I  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

I -
 2

01
5 

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 - 
R.

 D
om

 D
ua

rt
e 

Le
op

ol
do

, 8
3 

- C
en

tr
o 

Bo
m

 Je
su

s d
os

 P
er

dõ
es

 /S
P 

- T
el

. (
11

)4
01

2-
10

00

  
Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões 
Rua N. Sra. Consolação, 295 - Centro - CEP 12.955-000 - Fone: 4012-7535 

 
 

                                                                                    Rosângela de Souza Pavani Escudeiro - Presidente                                                                                                                                        

PAUTA DA 5ª (QUINTA) SESSÃO ORDINÁRIA, QUE SE REALIZARÁ NO 

PRÓXIMO DIA DOIS DE MARÇO DE DOIS MIL E QUINZE (02/03/2015), 

ÀS 19 HORAS. 
 

I PARTE: 

 

I – Ata da 4ª Sessão Ordinária/2015. 

 

II- EXPEDIENTE RECEBIDO DO PREFEITO: 

 

- Projeto de Lei nº 08/2015, dispondo sobre alteração do 

artigo 5º da Lei Municipal 2131/2012; 

 

- Projeto de Lei nº 09/2015, dispondo sobre desafetação de bem 

público, autoriza sua alienação e dá outras providências; 

 

- Resposta dos Requerimentos 04 e 05/2015; 

 

III - EXPEDIENTE APRESENTADO PELOS VEREADORES: 

 

- Requerimentos nºs 08 e 09/2015, de autoria de todos os 

Vereadores. 

 

IV - EXPEDIENTE APRESENTADO PELA PRESIDÊNCIA / MESA DIRETORA: 

- Ø. 

 

V - EXPEDIENTE RECEBIDO DE DIVERSOS 

- Correspondências em geral. 

 

VI- TRIBUNA 

- Discussão sobre as matérias e assuntos diversos. 

 

ORDEM DO DIA 



6

IOBJP-e      Sexta-feira, 27 de Fevereiro de 2015 - Publicação n° 84 - Ano I  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

I -
 2

01
5 

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 - 
R.

 D
om

 D
ua

rt
e 

Le
op

ol
do

, 8
3 

- C
en

tr
o 

Bo
m

 Je
su

s d
os

 P
er

dõ
es

 /S
P 

- T
el

. (
11

)4
01

2-
10

00

  
Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões 
Rua N. Sra. Consolação, 295 - Centro - CEP 12.955-000 - Fone: 4012-7535 

 
 

                                                                                    Rosângela de Souza Pavani Escudeiro - Presidente                                                                                                                                        

- Projeto de Lei nº 02/2015, dispondo sobre Denominação de 

ruas do loteamento Serra Negra; 

 

- Requerimentos nºs 08 e 09/2015, de autoria de todos os 

Vereadores. 

 

 

OBS: Às 20h30min será realizada audiência pública. 

 

 


